et milites ac homines vestros, ex parte Dei et sancte 

ecclesie Romane, et domini legati, nec non ex 

parte domini régis Franchorum, in bona fide et in 

bona misericordia domini régis sujterius nominati, 

promittentes vobis bona fide, ex parte ejusdem 

domini régis , quod ipse benefaciet vobis et hono-

1985 Senlis. 1228-29. 6 février. 

Romanus cardinalis, A. S. legatus, venerabilem 
virum Nicolaum, quem ecclesiœ Xoviomensi 
episcopum prœfecit, apud regem commendat. 

( J . 3 4 6 . — R é g a l e , I , n ° 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Karissimo in Xpisto Ludov ico , Dei gracia regi 

Francie illustri, Romanus, miseratione divina Sancti 

Angel i diaconus cardinalis, Apostolice Sedis lega

tus, salutem in eo qui dat salutem regibus. — 

Commissa nobis a Sede Apostolica provisione eccle

sie Noviomensis, nos habito super hoc diligenti 

consilio et tractatu, pensatoque nichilominus 

statu ipsius ecclesie, venerabilem virum N. (Nico

laum) , ejusdem ecclesie cancellarium, per cujus 

industriam de ipsius relevatione speratur, provi-

dendum duximus pastorem et prelatum ecclesie 

memorate. Ipsum igitur, ad vestram presentiam 

pro petendis regalibus accedentem, vestre celsitu-

dini commendamus. — Datum Silvanecti, vm. idus 

februarii, anno Domini M" CC° xxvm 0 . 

F r a g m e n t d e s c e a u e n c i r e j a u n e p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . 

— V o y e z d a n s l'Inventaire, n " 6 1 3 1 , la d e s c r i p t i o n d u s e c o n d 

s c e a u d u c a r d i n a l R o m a i n , l é g a t e n F r a n c e . 

I I . 

1983 Pérouse. 1229. 19 février. 

Bulla Gregorii papœ IX qua jyersonas et villam 
Montispessulani se sub sua speciali protectione 
suscipere déclarât. 

( J . 3 3 9 . — M o n t p e l l i e r e t M a g u e l o n e , I , n ° 2 3 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Gregorius episcopus, servus servorum Dei , dilec

tis filiis consulibus et populo Montispessulani, salu

tem et apostolicam benedictionem. — Promte fidei 

et prone devocionis afectus," quem erga Roma-

nam ecclesiam a progenie in progenies geritis inde-

fessum, sicut vobis prestat fiduciam nos rogandi , 

sic et nobis vestris precibus, quantum cum Deo 

possumus, favorabiliter annuendi racionem proba-

bilem persuadet ; quia, si cupimus invenire qui 

placeant, decet ut honoremus inventos , qui non 

nunquam mérita suplicum excedentes et vota, pocius 

volumus mérita premiis quam premia meritis supe-

rari. — Cum igitur ecclesiam Romanam filiali reve-

rencia vénérantes, ejus vos beneplacitis tanquam filii